[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	 24  февраля  2022 г.
	      № 68

	                 п.г.т. Провидения

	Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», Положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа от 25 ноября 2021 г. № 33, Уставом Провиденского городского округа, Администрация Провиденского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  форму  проверочного листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа согласно приложению к настоящему постановлению
2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Провиденского городского округа www. provadm.ru.
3. Отменить постановление Администрации Провиденского городского округа от 15 февраля 2022 года № 56 «Об  утверждении  формы  проверочного  листа  (списков  контрольных  вопросов),  применяемого  при  осуществлении  муниципального контроля  в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования, но не ранее 01 марта 2022 года.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления промышленной политики Администрации Провиденского городского округа - Парамонова В.В.

 Глава администрации                                                                    Е. В. Подлесный
	Подготовлено:

	Е. И. Стоволосова

	Согласовано:

	Е. А. Красикова

	И.В. Казагачева

	Разослано: дело, УПП

Приложение
к  постановлению  администрации
 Провиденского городского округа
от 24 февраля  2022г. № 68
ФОРМА

проверочного  листа (списка  контрольных  вопросов),
применяемого при  осуществлении  муниципального  контроля  в сфере благоустройства на территории Провиденского городского округа
1. Наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя ________________________________________________

__________________________________________________________________
___________________________________________________________________
 2. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) используемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем объект____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Реквизиты распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя: _____________________________
_______________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________

(номер, дата распоряжения о проведении плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя)
4. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(указывается учетный номер проверки и дата его присвоения в едином реестре проверок)

5. Форма проверочного листа утверждена постановлением от ________________ № ________

6. Должность, фамилия и инициалы должностного лица отраслевого (функционального органа) Администрации Провиденского городского округа, проводящего плановую проверку и заполняющего проверочный лист _______________________________________________________________________________
7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении проверяемым лицом, обязательных требований, составляющих предмет проверки

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется
	Примечание**

	1.
	Содержание территории общего пользования и порядок пользования таким территориями

	1.1.
	Обеспечивается ли своевременная уборка прилегающих территорий?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	1.2.
	Соблюдаются ли требования к содержанию элементов благоустройства: своевременное устранение повреждений, санитарная очистка, ремонт, окраска?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	1.3.
	Имеются ли оборудованные контейнерные площадки накопления твердых коммунальных отходов, площадки для складирования отдельных групп коммунальных отходов и крупногабаритных отходов?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	1.4.
	Соблюдается ли запрет на мойку загрязненных транспортных средств вне специально отведенных для этого мест (строительных площадок)?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	1.5.
	Соблюдается ли запрет на сброс, складирование, размещение отходов и мусора, в т.ч. образовавшихся от ремонта, опиловки деревьев и кустарников, снега, грунта по территории общего пользования, придомовой территории, а также на объекты внешнего благоустройства?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	2.
	Внешний вид фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений

	2.1.
	Осуществляется ли очистка от снега и льда крыш и козырьков, удаление наледи, снега и сосулек с карнизов, балконов и лоджий?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	3.
	Содержание некапитальных сооружений

	3.1.
	Имеются ли урны возле нестационарных объектов?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	4.
	Организация озеленения территории муниципального образования

	4.1.
	Осуществляется ли проведение мероприятий по содержанию зеленых насаждений?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	4.2.
	Обеспечивается ли при производстве работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту объектов капитального строительства и линейных объектов, меры по обеспечению сохранности зеленых насаждений и (или) их восстановление?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	5.
	Содержание элементов благоустройства

	5.1.
	Обеспечивается ли надлежащее содержание (профилактическое обследование, очистка, ремонт) имеющейся системы дренажей и дождевой канализации, в том числе смотровых колодцев, камер,  замена люков?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	6.
	Доступность для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

	6.1.
	Обеспечивается ли доступ маломобильных групп населения к зданиям, строениям, сооружениям, а также земельным участками?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

	6.2.
	Соблюдаются ли требования к тротуарам, подходам, пандусам и ступеням к зданиям и сооружениях общественного назначения для осуществления беспрепятственного доступа инвалидов к таким объектам?
	Правил благоустройства и санитарного содержания территории Провиденского городского округа утвержденным Решением Совета депутатов Провиденского городского округа от 14.05.2019 г. № 189

** Подлежит обязательному заполнению в случае заполнения графы «Не требуется»

Рекомендации по заполнению контрольного листа (списка контрольных вопросов):

в позиции «ДА» проставляется отметка, если предъявляемое требование реализовано в полном объеме;

в позиции «НЕТ» проставляется отметка, если предъявляемое требование не реализовано или реализовано не в полном объеме;

в позиции «Не требуется» проставляется отметка, если предъявляемое требование не подлежит реализации проверяемым субъектом и (или) контролю применительно к данному проверяемому субъекту;

Пояснения и дополнения по вопросам, содержащимся в перечне:

__________________________________________________________________________ ___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подписи лица (лиц), проводящего (проводящих) проверку:

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

Должность    ____________________________________                   /Ф.И.О.

С проверочным листом ознакомлен(а):

___________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.       _________________________________________

                                                                                                                                                                                     ( подпись)

Отметка об отказе ознакомления с проверочным листом:

_______________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

                                                                                                                                                                                             (подпись)

Копию проверочного листа получил(а):

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), должность руководителя,

иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического

лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя)

"__" ____________________ 20__ г.                    _________________________________________

                                                                                                                        (подпись)

Отметка об отказе получения проверочного листа:

___________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (в случае, если имеется), уполномоченного

должностного лица (лиц), проводящего проверку)

"__" ____________________ 20__ г.                   _________________________________________

                                                                                                                            (подпись)